públicas sob a coordenação da DMESP e demais órgãos, principais aspectos relacionados à gestão escolar,
infraestrutura, formação de profissionais da educação e material didá�co e prá�cas pedagógicas.

2. VALOR TOTAL DO CONTRATO, PRAZO E CRONOGRAMA DE ATIVIDADES

2.1. O custo dos serviços de consultoria foi es�mado em R$ 93.500,00 (noventa e três mil e
quinhentos reais) para um período de até 11 (onze) meses, observando-se, para o desembolso financeiro,
o cronograma indicado no quadro abaixo.

Produtos Prazo de
Entrega Valor em R$

Produto 1 - Documento técnico contendo informações sobre todas as ações, programas e